
 1

 
 

USNESENÍ 

 

ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 19. května 2004 
 

 
USNESENÍ č. 7/614/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

schvaluje  
program 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 7/615/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
zprávu z akce I. zimní Olympiáda s Orbitem pro děti (dále jen ODM 2004) 

 
II. schvaluje  

1. poskytnutí daru v podobě nástupového oblečení krajským sportovním svazům 
a dalším subjektům (zástupcům sportů) a členům krajské výpravy na ODM 2004 
uvedeným v důvodové zprávě dle příslušného počtu účastníků za jednotlivé sporty 

2. poskytnutí finančních prostředků trenérům účastnícím se za Královéhradecký kraj 
ODM 2004 ve výši 3.000,- Kč na jednoho trenéra dle seznamu uvedeného v důvodové 
zprávě z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje na ODM 2004 

3. poskytnutí finančního daru na zajištění dopravy účastníků na ODM 2004 dle rozpisu 
uvedeného v důvodové zprávě z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na ODM 2004 

4. poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč na hokejové dresy Královéhradeckému 
sdružení ČSTV (pro Krajský svaz ledního hokeje Hradec Králové) 

5. poskytnutí daru v podobě rozlišovacích dresů Tělovýchovné jednotě Dvůr 
Králové nad Labem  

 
III. ukládá 

1) Miloši Jonovi, předsedovi komise Rady Královéhradeckého kraje pro sport 
a volnočasové aktivity 

 
2) Mgr. Tomáši Záviskému, členu komise Rady Královéhradeckého kraje pro sport 

a volnočasové aktivity  
zajistit poskytnutí darů včetně zpracování příslušných smluv 

 
 
 



 2

USNESENÍ č. 7/616/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním dodatku zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Nový Bydžov, Tyršova 112 
 

II. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Nový Bydžov, Tyršova 112 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/617/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
nájemní smlouvy dle důvodové správy mezi 
a) Městem Hořice, náměstí J. z Poděbrad 342, Hořice a Královéhradeckým krajem 

s účinností od 19. 5. 2004  
b) ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Praha 10, Kodaňská 

1441/46 a Pedagogicko-psychologickou poradnou, Trunov, Lomní 357 s účinností 
od 1. 7. 2004 

c) Statutárním městem Hradec Králové, Československé armády 408, Hradec Králové 
a Královéhradeckým krajem, Wonkova 1142, Hradec Králové s účinností od 1. 7. 
2004 

 
II. ukládá: 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit uzavření nájemních smluv dotčenými subjekty 
Termín: 10. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/618/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí  
a) s úpravou ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání škol, předškolních a školských 

zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
b) s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol, 

předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy 

c) s úpravou ukazatelů dotací poskytovaných obcím v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

d) se zapojením příjmů r. 2004 z prodeje nemovitého majetku svěřeného školám 
a školským zařízením ve výši 253,7 tis. Kč do Fondu rozvoje Královéhradeckého 
kraje pro odvětví školství na rok 2004 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit úpravu závazných ukazatelů Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: do 27. 5. 2004 
 

 



 3

USNESENÍ č. 7/619/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
použití finančních fondů škol, předškolních a školských zařízení, zřizovaných 
Královéhradeckým krajem v roce 2004 dle předloženého návrhu odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy KÚ  

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zajistit vyrozumění škol a zařízení o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: 10. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/620/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
výsledky hospodaření škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem za rok 2003 

 
II. souhlasí 

a) s pokrytím ztráty v celkové výši 1.782,62 tis. Kč na úkor výdajů odvětví školství 
s následným odvodem z investičních fondů ve výši 1.652,4 tis. Kč do Fondu 
reprodukce pro odvětví školství dle návrhu v důvodové zprávě 

b) s rozdělením zisku do peněžních fondů organizací dle návrhu v důvodové zprávě 
 
III. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení výsledky hospodaření škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za rok 2003 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/621/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na poskytnutí movitého majetku ve správě Zvláštní školy, Teplice nad Metují, 
Lachov 75 a Zvláštní školy, Česká Skalice, J. A. Komenského 615 jako věcný dar městům 
Teplice nad Metují a Česká Skalice 

 
II. ukládá 

Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál o poskytnutí věcného daru městům Teplice nad Metují a Česká Skalice 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/622/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odvolává 

1) Ing. Jiřího Procházku k 30. 6. 2004 z funkce ředitele Středního odborného učiliště 
zemědělského a Odborného učiliště, Černý Důl-Fořt 43 na  základě sloučení Středního 



 4

odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Černý Důl-Fořt 43 
se Středním odborným učilištěm lesnickým a Učilištěm, Svoboda nad Úpou, Horská 
134 (schváleno dne 25. 3. 2004 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje) 

2) Mgr. Michala Musílka k 30. 6. 2004 z funkce ředitele Střední zdravotnické školy, 
Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 2 na základě sloučení Střední zdravotnické školy, 
Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 2 se Střední zdravotnickou školou a Vyšší 
zdravotnickou školou, Hradec Králové, Komenského 234 (schváleno dne 25. 3. 2004 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje) 

3) Mgr., Ing. Jiřinu Hejnovou k 30. 6. 2004 z funkce ředitelky Středního odborného 
učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Police nad Metují, Tyršova 341 
na základě sloučení Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, 
Police nad Metují, Tyršova 341 s Praktickou školou a Odborným učilištěm, Nové 
Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 (schváleno dne 25. 3. 2004 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje) 

4) Mgr. Jana Součka k 30. 6. 2004 z funkce ředitele Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 
196 na základě sloučení Zvláštní školy, Meziměstí, Školní 196 se Speciálními 
školami, Broumov, Kladská 164 (schváleno dne 29. 4. 2004 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje) 

5) Ing. Stanislava Šimka k 31. 5. 2004 z funkce ředitele Domova mládeže a Internátu 
speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 na základě sloučení Domova 
mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 s Domovem 
mládeže, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 (schváleno dne 29. 4. 2004 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje) 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu s odvoláním 
výše uvedených ředitelů škol z funkce k 30. 6. 2004 (resp. k 31. 5. 2004) 
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/623/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. odvolává 

1) Mgr. Marii Matějkovou k 30. 6. 2004 z funkce ředitelky Zvláštní školy, Česká 
Skalice, J. A. Komenského 615 na základě zrušení Zvláštní školy, Česká Skalice, 
Komenského 615 (schváleno dne 11. 12. 2003 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje) 

 
2) Mgr. Annu Válkyovou k 30. 6. 2004 z funkce ředitelky Zvláštní školy, Teplice 

nad Metují, Lachov 75 na základě zrušení Zvláštní školy, Teplice nad Metují, Lachov 
75 (schváleno dne 11. 12. 2003 Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje) 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu s odvoláním 
výše uvedených ředitelů škol z funkce k 30. 6. 2004 
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
 
 
 
 



 5

USNESENÍ č. 7/624/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  odvolává 
Mgr. Márii Vojnarovou z funkce ředitelky Středního odborného učiliště společného 
stravování, Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 ke dni 30. 6. 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu s odvoláním 
Mgr. Márie Vojnarové z funkce ředitelky výše jmenované školy a po obdržení souhlasu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ĆR zajistit vyhotovení a předání odvolacího 
dekretu  
Termín: 30. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/625/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  pověřuje 
Mgr. Sylvu Nekolovou řízením Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec 
Králové, Hradecká 1204 na dobu od 1. 6. 2004 do 30. 6. 2004 

 
II. zmocňuje 

Mgr. Sylvu Nekolovou pověřenou řízením Domova mládeže a Internátu speciálních škol, 
Hradec Králové, Hradecká 1204 
k převzetí povinné dokumentace Domova mládeže a internátu speciálních škol Hradec 
Králové, Hradecká 1204 
Termín: od 17. 5. do 31. 5. 2004 

 
III. ukládá 

1) Ing. Stanislavu Šimkovi, řediteli Domova mládeže a Internátu speciálních škol, 
Hradec Králové, Hradecká 1204 

 protokolárně předat funkci ředitele Domova mládeže a Internátu středních škol, 
Hradec Králové, Hradecká 1204, včetně veškeré povinné dokumentace tohoto 
školského zařízení Mgr. Sylvě Nekolové 
Termín: do 31. 5. 2004 

2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
informovat Mgr. Sylvu Nekolovou, pověřenou řízením Domova mládeže a Internátu 
speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 a Ing. Stanislava Šimka ředitele 
Domova mládeže a Internátu speciálních škol, Hradec Králové, Hradecká 1204 
o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 7/626/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
 s navrženou výší dle důvodové zprávy a vyplacením odměny ředitelům škol 

a to Mgr., Ing. Jiřině Hejnové, ředitelce Středního odborného učiliště zemědělského 
a Odborného učiliště, Police nad Metují, Tyršova 341, Ing. Jiřímu Procházkovi, řediteli 
Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Černý Důl-Fořt 43, 
Mgr. Michalovi Musílkovi, řediteli Střední zdravotnické školy, Nový Bydžov, 
Masarykovo nám. 2 a Mgr. Anně Válkyové, ředitelce Zvláštní školy, Teplice nad Metují, 
Lachov 75 



 6

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. do 30. 6. 2004  
Termín: 30. 6. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/627/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. rozhodla 
o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Centra vzdělávání, Náchod, 
Smiřických 1237 

 
II. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Centra vzdělávání, 
Náchod, Smiřických 1237 
předseda komise: Mgr. Ladislav Vrba 
členové:  Ing. Tomáš Hrubý 

Doc.RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. 
Mgr. Robert Novák 
JUDr. Radmila Šulcová 
Mgr. Lenka Prokešová 

tajemnice:  Bc. Hana Kadlecová 
 
III. ukládá 

1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit konkurzní 
řízení na místo ředitele/ky výše jmenovaného zařízení 

 
2) konkurzní komisi 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenovaného zařízení 
v denících BOHEMIA  

Termíny: květen 2004 – jmenovací dekrety 
  červen – červenec 2004 – konkurzní řízení 

 
 
USNESENÍ č. 7/628/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. rozhodla 
 o vyhlášení nového konkurzního řízení na místo ředitele/ky, Vyšší odborné školy, Střední 

průmyslové školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100 
 
II. jmenuje 

členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vyšší odborné školy, 
Střední průmyslové školy, Středního odborné Učiliště a Učiliště, Jičín, Pod Koželuhy 100: 
předseda:  Mgr. Ladislav Vrba 
členové:  Ing. Miloslav Jirsa 

Ing. Vladislav Sauer 
Mgr. Richard Koníř 
Ing. František Polák 
Ing. Alena Žalská 
JUDr. Radmila Šulcová 

tajemnice:  Bc. Hana Kadlecová 
 
 
 



 7

III. ukládá 
1) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 

vyhotovit jmenovací dekrety pro členy konkurzní komise a zabezpečit  konkurzní 
řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy  

2) konkurzní komisi 
zajistit vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky výše jmenované školy 
v denících BOHEMIA 

Termíny: květen 2004 – jmenovací dekrety  
 červen – červenec konkurzní řízení 

 
 
USNESENÍ č. 7/629/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh termínu vyhlášení druhého kola dotačního řízení na program Příprava a vzdělání 
školních metodiků prevence – SMR 200413 

 
II. schvaluje 

termín vyhlášení programu SMR 200413 
Termín: 7. 6. 2004 
Uzávěrka: 31. 7. 2004 

 
III. ukládá 

Ing.Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy KÚ 
zveřejnit a vyhlásit II. kolo dotačního řízení na program SMR 200413 ve spolupráci 
s tiskovým oddělením krajského úřadu  
Termín : 31. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/630/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 
o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Vocelova 1338 „Zateplení obvodového pláště a stavební úpravy DM“ 

2) návrh smlouvy o dílo 
 

II. ukládá 
Ing. Vladislavu Košťálovi, řediteli školy Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště, Hradec Králové  
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě : 
BAK, a. s., Vodní 177, 541 01 Trutnov  
 
 

USNESENÍ č. 7/631/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
1) závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 

o veřejnou zakázku v souladu se zák. č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 



 8

na zhotovitele stavby - Vyšší odborná škola stavební arch. Jana Letzela, Střední 
průmyslová škola stavební a Střední odborné učiliště, Náchod, Pražská 931 - 
„Rekonstrukce střechy a stavební úpravy tělocvičny“ 

2) návrh smlouvy o dílo 
 

II. ukládá 
Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební arch. Jana Letzela, Střední 
průmyslové školy stavební a Středního odborného učiliště, Náchod 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
KERSON, spol. s. r. o., 517 93 Dobré 80 
 
 

USNESENÍ č. 7/632/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

1) závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům 
o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů a Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 
na zhotovitele stavby Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, 
Pražská 68 - „Obnova hydroizolace objektu školy“ 

2) návrh smlouvy o dílo  
 
II. ukládá 

Ing. Bc. Haně Rubáčkové, ředitelce Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-
Kukleny 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: 
H & K Invest, s. r. o., Dvorská 126/16, Hradec Králové 

 
 
USNESENÍ č. 7/633/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat Obci Jičíněves pozemek v k. ú. Labouň 

st. p. č. 69 o výměře 8 m2 zastavěná plocha a nádvoří v obci Jičíněves a k. ú. Labouň 
b) s darováním pozemku st. p. č. 69 o výměře 8 m2 zastavěná plocha a nádvoří v obci 

Jičíněves a k. ú. Labouň 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Jičíněves 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat Obci Jičíněves pozemek v k. ú. Labouň dle bodu I.a) tohoto 
usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Labouň Obci Jičíněves dle bodu I.b) tohoto usnesení 



 9

USNESENÍ č. 7/634/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat Obci Dílce pozemky v k. ú. Dílce 

st. p. č. 53 o výměře 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 236/3 o výměře 30 m2 orná půda 
Výměra celkem: 43 m2 v obci a k. ú. Dílce 

b) s darováním pozemků 
st. p. č. 53 o výměře 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 236/3 o výměře 30 m2 orná půda 
v obci a k. ú. Dílce, výměra celkem: 43 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Obec Dílce 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr darovat Obci Dílce pozemky v k. ú. Dílce dle bodu I.a) tohoto 
usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k. ú. Dílce Obci Dílce dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 7/635/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. souhlasí 

s přijetím daru - pozemků: 
a) v k. ú. Dobšice a obci Libošovice 

pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 546/1 o výměře 89 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 546/2 o výměře 130 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 546/3 o výměře 4085 m2 

b) v k. ú. a obci Sobotka  
p. p. č. 2267/1 o výměře 11713 m2 ostatní plocha – silnice 

Výměra celkem: 16017 m2 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Obec Libošovice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný  
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru pozemků v k. ú. Dobšice zastavěných silnicí č. III/27926 a v k. ú. Sobotka 
zastavěných silnicí č. III/27931 od Obce Libošovice do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
 



 10

USNESENÍ č. 7/636/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/414/2002 ze dne 26. června 2002 
a č. 12/1012/2003 ze dne 22. října 2003 
 

II. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat budovu trafostanice bez č. p./č. e. na st. p. č. 241/3 

(technická vybavenost) v obci a k. ú. Nový Bydžov společnosti VČE, a. s. 
b) s darováním budovy trafostanice bez č. p./č. e. na st. p. č. 241/3 (technická 

vybavenost) v obci a k. ú. Nový Bydžov včetně instalované technologie 
Cena: bezúplatně 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium Nový Bydžov, Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 
Obdarovaný: Východočeská energetika, a. s., Sladkovského 215, 501 03 Hradec 
Králové 
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 

c) se zřízením věcného břemene práva chůze a jízdy k části pozemku p. p. č. 16 
v k. ú. Nový Bydžov tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 1188-1683/2004 
za podmínky darování nemovitosti dle bodu II.b) tohoto usnesení společnosti VČE, a. 
s. Hradec Králové 
Cena: 1000,- Kč 
Oprávněný: každý vlastník trafostanice bez č. p./č. e. na st. p. č. 241/3 (technická 
vybavenost) v obci a k. ú. Nový Bydžov 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium Nový Bydžov, Komenského 77, 504 01 Nový Bydžov 
Náklady se zřízením věcného břemene: hradí oprávněný 
 

III. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh: 
a) na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/658/2003 ze dne 

6. listopadu 2003 
b) na darování budovy trafostanice dle podmínek bodu II. b) tohoto usnesení 

2) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu II.a) tohoto usnesení 

3) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy dle bodu 
II.b) tohoto usnesení 

Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/637/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním „Záměru“ darovat nemovitosti v k. ú. Smiřice  
b) s darováním nemovitostí v k. ú. Smiřice 
§ budovy: 

č. p. 574 občanská vybavenost na st. p. č. 781 
č. p. 575 občanská vybavenost na st. p. č. 782/1 
st. p. č. 782/2 (LV 925) 



 11

§ pozemky: 
st. p. č. 781 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 462 m2 

st. p. č. 782/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 456 m2 

p. p. č. 203/15 ostatní plocha o výměře 945 m2 

celková výměra pozemků 1 863 m2 vše v k. ú. a obci Smiřice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správa: Domov penzion pro důchodce Hradec Králové 
Obdarovaný: město Smiřice 
Náklady na převod: hradí obdarovaný 
 

II. ukládá 
1) Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit „Záměr“ dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 

2) Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh darování nemovitostí dle 
bodu I. b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 7/638/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) zveřejněním záměru darovat městu Dobruška pozemky v k. ú. a obci Dobruška, 

zapsané na LV č. 1678 dle GP č. 1212-225/2003 ze dne 12. 2. 2004 
p. p. č 3044/21 o výměře 164 m2 
p. p. č. 3044/22 o výměře 27 m2 
odděleno z p. p. č. 1290/2 
p. p. č. 3044/24 o výměře 63 m2 

odděleno z p. p. č. 1298/3 
p. p. č. 3044/25 o výměře 56 m2 
p. p. č. 3044/26 o výměře 15 m2 
odděleno z p. p. č. 1298/1 
Výměra pozemků celkem: 325 m2 v k. ú. a obci Dobruška 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

b) s darováním pozemků dle GP č. 1212-225/2003 ze dne 12. 2. 2004 
p. p. č. 3044/21 o výměře 164 m2 
p. p. č. 3044/22 o výměře 27 m2 
odděleno z p. p. č. 1290/2 
p. p. č. 3044/24 o výměře 63 m2  
odděleno z p. p. č. 1298/3 
p. p. č. 3044/25 o výměře 56 m2 
p. p. č. 3044/26 o výměře 15 m2 
odděleno z p. p. č. 1298/1 
Výměra pozemků celkem: 325 m2 v k. ú. a obci Dobruška 
Cena: bezúplatně 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
Kupující: město Dobruška 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
    daň z převodu nemovitostí (FÚ) – hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
 



 12

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zveřejnit záměr darovat pozemky dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na darování dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 7/639/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zveřejněním záměru prodat městu Lázně Bělohrad část pozemku v k. ú. a obci Lázně 
Bělohrad, oddělený GP z p. p. č. 277/4 o výměře cca 1400 m2 (bude zaměřeno 
geometrickým plánem) 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zveřejnit záměr prodat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ č. 7/640/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru prodat st. p. č. 4306 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 

2 m2 v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem Ing. Štěpánu Harwotovi, Hradecká 442, 
Dvůr Králové nad Labem 

 
b) s prodejem pozemku st. p. č. 4306 (ostatní plocha – jiná plocha) v k. ú. a obci Dvůr 

Králové nad Labem o výměře 2 m2  
Cena: 800,- Kč (400,- Kč/m2) 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Elišky Krásnohorské 2069, 

Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Ing. Štěpán Harwot, Hradecká 442, Dvůr Králové nad Labem 
Náklady spojené s převodem: hradí kupující 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

II. ukládá 
1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I.a) tohoto usnesení 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej dle podmínek a bodu I. b) tohoto usnesení 
Termín: 24. 6. 2004 

 
 
 
 
 



 13

USNESENÍ č. 7/641/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
prodej movitých věcí v bývalém areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
v Broumově, který byl převeden kupní smlouvou ze dne 5. února 2004 společnosti 
Broumovské stavební sdružení s. r. o., se sídlem U Horní brány 29, 550 01 Broumov 
1) přístřešek na kola v hodnotě 900,- Kč 
2) kombinovaný sporák MORA typ 2135 (umístěn v bytě pana Ladislava Valáška) 

v hodnotě 1.500,- Kč 
3) elektrický sporák MORA typ 3170 (umístěn v bytě pana Josefa Andrše) v hodnotě 

2.300,- Kč 
4) elektrický sporák MORA typ 3102 (umístěn v bytě pana Jarmila Adamova) v hodnotě 

1.900,- Kč 
5) dřevěná kuchyňská linka (umístěna v bytě pana Jarmila Adamova) v hodnotě 600,- Kč 
6) elektrický zásobníkový ohřívač vody výrobce DRAŽICE o obsahu 160 litrů v hodnotě 

500,- Kč 
Cena celkem: 7.700,- Kč  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: obchodní společnost Broumovské stavební sdružení, s. r. o., se sídlem U Horní 

brány 29, 550 01 Broumov  
 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 7/642/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. nesouhlasí 
s prodejem nemovitostí za cenu navrženou Městem Police nad Metují  
a) stavba - budova č. p. 300 bydlení na st. p. č. 357 
b) pozemky 

st. p. č. 357 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
Výměra celkem: 1557 m2 v k. ú. a obci Police nad Metují 
Cena: 70.840,- Kč 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Město Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
 
II. souhlasí 

A) se zveřejněním záměru prodat objekt č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police 
nad Metují nemovitostí: 
a) stavba - budova č. p. 300 bydlení na st. p. č. 357 
 
 
 



 14

b) pozemky 
st. p. č. 357 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
v k. ú. a obci Police nad Metují 

 
B) s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení č. I 

a) stavba - budova č. p. 300 bydlení na st. p. č. 357 
b) pozemky 

st. p. č. 357 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 995/3 o výměře 356 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
p. p. č. 999/4 o výměře 1162 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
Výměra celkem: 1557 m2 v k. ú. a obci Police nad Metují 

Cena: 145.000,- Kč pro výběrové řízení č. I 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
 

III. jmenuje 
výběrovou komisi pro posouzení nabídek zařazených do výběrového řízení na prodej 
nemovitostí ve složení: 
předseda: Ing. Jaroslav Vácha 
členové: Ing. Rostislav Všetečka 

Ing. Antonín Kapucián 
Bc. Karel Klíma 
Mgr. Štěpánka Blažková 
Bc. Janeček Jan 
Ing. Kateřina Hlubučková 

 
IV. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
1) zveřejnit záměr prodat objekt č. p. 300 včetně pozemků v k. ú. Police nad Metují 

dle bodu II. A tohoto usnesení 
2) vyhlásit výběrové řízení č. I na prodej nemovitostí dle bodu II. B tohoto usnesení 
3) předložit Radě Královéhradeckého kraje výsledky výběrového řízení č. I 
 
 

USNESENÍ č. 7/643/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s demolicí nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v souladu se stavebním 
zákonem č. 50/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
objekt bez č. p./č. e. na pozemku st. p. č. 910 (plechový sklad) v k. ú. a obci Dobruška, 
v účetní evidenci příspěvkové organizace je vedeno společně s cenou budovy školy 
č. p. 115 - zastavěná plocha: cca 18 m2 
Správce: Zvláštní škola, Dobruška, Opočenská 115 

 
II. ukládá 

Mgr. Haně Urbanové, ředitelce Zvláštní školy Dobruška 
učinit veškerá opatření spojená s přípravou a realizací demolice předmětného objektu v k. 
ú. a obci Dobruška, jakož i změnu v účetní evidenci příspěvkové organizace 

 



 15

USNESENÍ č. 7/644/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
odstranění neupotřebitelného nemovitého majetku na základě demoličního výměru, tzv. 
výběhové zařízení, dočasné zimoviště smontované z deseti stavebních buněk na pozemku 
st. p. č. 4878 a st. p. č. 4879 v k. ú. Dvůr Králové nad Labem, ve správě Zoologické 
zahrady Dvůr Králové 

 
II. ukládá 

1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
zmocnit zástupce ZOO Dvůr Králové k zastupování Královéhradeckého kraje ke všem 
potřebným úkonům za účelem odstranění neupotřebitelného nemovitého majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
2) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

KÚ 
zajistit úpravu zřizovací listiny ZOO Dvůr Králové dle bodu I. tohoto usnesení 
 

3) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
zajistit výmaz odstraněné stavby v evidenci katastru nemovitostí 

 
 
USNESENÍ č. 7/645/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zveřejnění záměru na výpůjčky ve smyslu § 18 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění  
§ předmět výpůjčky - nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 432 

v ulici Hálkově, Náchod, na st. p. č. 443 v k.ú. Náchod 
vypůjčitel 1: Občanské poradenské středisko, o. p. s., IČ 25916360 se sídlem 

Veverkova 1434, Hradec Králové o celkové podlahové ploše 42 m2 
vypůjčitel 2: Centrum sociální pomoci a služeb, o. p. s., IČ 25999044 se sídlem 

Kroupova 957, Hradec Králové o celkové podlahové ploše 56,8 m2 
doba trvání výpůjček: od 29. 6. 2004 do 31. 12. 2004  

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. 
 
 

USNESENÍ č. 7/646/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

odstoupení od smlouvy o nájmu uzavřené dne 26. 8. 2003 mezi Královéhradeckým krajem 
jako pronajímatelem a Obcí Mladé Buky jako nájemcem na majetek ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a ve správě Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště, 
Horská 134, Svoboda nad Úpou, a to: 
§ budovy 

dům č. p. 350 na st. p. č. 449 (ubytovna) 
dům č. p. 349 na st. p. č. 450 (ubytovna) 
budova bez č. p. a č. e. na st. p. č. 848 (tělocvična) 
 



 16

§ pozemky 
st. p. č. 449 – zastavěná plocha, objekt bydlení o výměře 1829 m2 
st. p. č. 450 – zastavěná plocha, objekt bydlení o výměře 678 m2 
st. p. č. 848 – zastavěná plocha, jiná budova o výměře 1073 m2  
p. p. č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště) o výměře 2657 m2 
p. p. č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 260 m2 
p. p. č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 108 m2 
se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení, 
vše v obci a k. ú. Mladé Buky o celkové výměře 6605 m2 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
informovat Obec Mladé Buky o odstoupení Královéhradeckého kraje od smlouvy o nájmu 
ze dne 26. 8. 2003 na majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a vyzvat Obec 
Mladé Buky k okamžitému uhrazení dlužné částky, a to včetně úroků z prodlení 
stanovených podle nařízení vlády č. 142/1994 Sb.; při marném uplynutí lhůty dané 
nájemci k zaplacení dluhu zahájit vymáhání dluhu 

 
 
USNESENÍ č. 7/647/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informaci o výsledku výběrového řízení na obsazení místa ředitele Domova důchodců 
Černožice  

 
 
USNESENÍ č. 7/648/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. odvolává 
paní Markétu Bílou z funkce ředitelky Domova důchodců Černožice k 30. 6. 2004 
z důvodu odchodu do důchodu 
 

II. jmenuje 
Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou ředitelkou Domova důchodců Černožice od 1. 7. 2004 

 
III. ukládá 

PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ  
předložit jmenovací dekret nové ředitelky Domova důchodců Černožice a odvolání 
dosavadní ředitelky k podpisu hejtmanovi Královéhradeckého kraje Ing. Pavlu Bradíkovi 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 7/649/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanoví 
odměny ředitelům příspěvkových organizací - zařízení sociálních služeb ve výši dle 
přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele zařízení sociálních služeb Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 



 17

USNESENÍ č. 7/650/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
řediteli Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martinu Dűrrerovi zahraniční pracovní 
cestu dne 11. 6. 2004 do Helsinek na jednání VÝKONNÉ RADY E.D.E., která 
se uskuteční dne 12. 6. 2004 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 7/651/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
řediteli Ústavu sociální péče pro mládež ve Skřivanech p. Ing. Slavomilu Štefanovi 
zahraniční pracovní cestu do Rakouska, jako doprovod v rámci rehabilitačně-rekreačního 
a poznávacího pobytu klientek ústavu, v termínu 19. 6. – 26. 6. 2004 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele Ústavu sociální péče pro mládež ve Skřivanech o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 7/652/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. bere na vědomí 
výsledky mimořádné kontroly provedené v Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice 
v Orlických horách dne 23. 4. 2004. 
 

II. schvaluje 
1) změnu platu - odebrání osobního příplatku s účinností od 1. 6. 2004 na dobu 3 měsíců 

p. Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických 
horách  z důvodu závažných nedostatků zjištěných mimořádnou kontrolou 

 
2) provedení mimořádné kontroly v Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice 

v Orlických horách za účelem ověření provedených nápravných opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných kontrolou dne 23. 4. 2004 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) informovat p. Gruncla, ředitele Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice 

v Orlických horách  o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 

2) zajistit provedení mimořádné kontroly dle bodu 2) usnesení 
Termín: červen - červenec 2004 

 
 
 



 18

USNESENÍ č. 7/653/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh zařazení a financování investičních 
akcí a akcí oprav příspěvkových organizací – zařízení sociální péče dle přílohy v rámci 
třetí části čerpání z Fondu reprodukce (za odvětví sociálních věcí) v celkové výši 3.888 
tis. Kč  
 

II. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/654/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darovací smlouvu městu Smiřice 
na darování movitého majetku ve správě příspěvkové organizace Domov penzion 
pro důchodce Hradec Králové v budově Gavorova ulice č. p. 575, Smiřice, za účelem 
poskytování sociálních služeb pro seniory od 1. 7. 2004 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje darovací smlouvu  
Termín: 27. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/655/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na upřesnění – změnu poměru 
investiční a neinvestiční části v rámci účelového rozdělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu na financování běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého 
kraje v roce 2004, a to dotačního titulu c) Pořízení a technická obnova majetku ve správě 
ústavů sociální péče a domovů důchodců, ve znění dle důvodové zprávy a přílohy 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/656/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
stav přípravy výše uvedené investiční akce 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
a) použití přidělených finančních zdrojů z Fondu reprodukce na tuto akci pro rok 2004 

ve výši 9.665 tis. Kč v letech 2004 i 2005 v souladu se skutečným postupem realizace 
prací 



 19

b) vyčlenit pro rok 2005 další finanční prostředky v objemu 5,5 milionu Kč z Fondu 
reprodukce pro odvětví sociálních věcí se zdrojovým krytím v rámci odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

 
III. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín : 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/657/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
a) snížení specifického ukazatele kapacity zařízení Domova důchodců Černožice 

od 1. 1. 2004 z 94 na 92 a od 1. 6. 2004 o 8 obyvatel z 92 na 84 
b) snížení kapacity zařízení Ústavu sociální péče Hajnice od 1. 1. 2004: 

- 22 obyvatel ze 109 celoroční a týdenní na 87 celoroční  
- snížení denní kapacity o 8 obyvatel z 10 na 2 
- od 1. 9. 2004 zvýšení kapacity zařízení celoroční o 8 obyvatel z 87 na 95 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele Domova důchodců Černožice a Ústavu sociální péče Hajnice 
o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 7/658/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh Standardů kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
a) pro cílovou skupinu "senioři" 
b) pro osoby se zdravotním postižením  
c) sociálních služeb pro uživatele drog 
d) nízkoprahových zařízení pro děti a mládež 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh Standardů kvality sociálních služeb Královéhradeckého kraje 
pro jednotlivé skupiny občanů k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/659/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
návrh Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje 

 
II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předložený materiál  
 



 20

III. ukládá 
Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 24. 6. 2004  

 
 
USNESENÍ č. 7/660/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. revokuje 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/556/2004 ze dne 28. dubna 2004  
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje převést nedočerpané finanční prostředky z 1. fáze 
projektu „Samostatný projekt procesu standardizace a zefektivnění sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji realizovaný v období březen 2003 - březen 2004“ ve výši 
177 092,85 Kč prostřednictvím fondu rozvoje Královéhradeckého kraje do kapitoly 
odvětví sociálních věcí (č. 28) 

 
 
USNESENÍ č. 7/661/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
úpravu specifických ukazatelů – limitu mzdových prostředků příspěvkových organizací 
§ Galerie moderního umění v Hradci Králové 
§ Galerie výtvarného umění v Náchodě 
§ Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
§ Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
§ Středisko amatérské kultury Impuls 
§ Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
§ Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
dle přílohy důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 7/662/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s návrhem na rozdělení neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu určených 
na financování běžného a investičního rozvoje Královéhradeckého kraje určených 
Zastupitelstvem kraje na památkovou péči v celkové výši 11.157 tis. Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 27. 5. 2004 
 
 



 21

USNESENÍ č. 7/663/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) znění výzvy k podání nabídky na zakázku „Dodávka a montáž osvětlení ve výstavních 

prostorách v budově Galerie moderního umění v Hradci Králové“ 
 
b) seznam firem k oslovení 
§ Apro lux, s. r. o., Grafická 848/18, 150 00 Praha 5  
§ ATEH Lighting, s. r. o., Nad Královskou oborou 11, 170 00 Praha 7  
§ Elios lighting, s. r. o., Vlastislavova 11, 140 00  Praha 4 
§ Etna, s. r. o., Újezd 19, 118 00 Praha 1 
§ Profi Lighting, s. r. o., Volutova 2523, 158 00 Praha 6 
§ Thorn Lighting CS, s. r. o., Jaselská 6/275, 160 00 Praha 6 

 
c) složení komise pro posouzení nabídky 
členové: Jiří Rokl   
  PhDr. Pavel Mertlík náhradník: Eva Cupalová 
  Jana Lakomá  náhradník: Petr Mửhl 

 
II. ukládá 

PhDr. Tomáši Rybičkovi, řediteli Galerie moderního umění v Hradci Králové 
zajistit realizaci výzvy v souladu s přijatým usnesením  
Termín: 31. 12. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/664/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

nákup klimatizačního zařízení pro Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové, 
a to z investičního fondu organizace (části zůstatku k 31. 12. 2003) 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
zajistit plnění přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
USNESENÍ č. 7/665/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

Koncepci ochrany přírody a krajiny Královéhradeckého kraje 
 

II. souhlasí 
s Koncepcí ochrany přírody a krajiny Královéhradeckého kraje  

 
III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Koncepci ochrany přírody a krajiny 
Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 



 22

USNESENÍ č. 7/666/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) závěry výběrové komise k posouzení a hodnocení nabídek podaných k výzvě více 

zájemcům o veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na „Obsazení funkce krajského 
koordinátora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
v Královéhradeckém kraji“.  

2) návrh mandátní smlouvy, která je uvedena v příloze č. 2 důvodové zprávy 
 

II. schvaluje 
1) nabídku Střediska ekologické výchovy SEVER, Brontosaurus Krkonoše, se sídlem 

v Horním Maršově na „Obsazení funkce krajského koordinátora environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty  (EVVO) v Královéhradeckém kraji“ 

2) mandátní smlouvu se Střediskem ekologické výchovy SEVER Horní Maršov 
na období 2005–2007 

 
III. zmocňuje  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu příslušné mandátní smlouvy 
Termín: 30. 6. 2004 

 
IV. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci usnesení a zajistit v souladu se smlouvou průběžnou součinnost s SEVER 
Horní Maršov vč. kontroly jejího plnění a efektivnosti realizace 
 
 

USNESENÍ č. 7/667/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) EIA - oznámení záměru „Terminál hromadné dopravy Hradec Králové“ 
umístění záměru: město Hradec Králové 

katastrální území Pražské předměstí 
 

b) EIA - oznámení záměru „Všesportovní stadion – rekonstrukce v Hradci Králové“ 
umístění záměru: město Hradec Králové 

katastrální území Malšovice 
 

c) EIA - dokumentace vlivů záměru „Rozšíření těžby štěrkopísku ve stanoveném DP 
Lípa nad Orlicí III“na životní prostředí  
umístění záměru: obec Lípa nad Orlicí 

katastrální území Lípa nad Orlicí 
 

d) EIA - dokumentace vlivů záměru „Kompostárna Jaroměř“na životní prostředí 
umístění záměru: město Jaroměř 

katastrální území Jaroměř 
II. bere na vědomí 

1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu KÚ 
2) Vyjádření odboru strategického plánování a investic KÚ 
3) Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství KÚ 
 

 



 23

III. souhlasí  
a) s obsahem předložených oznámení záměrů „Terminál hromadné dopravy Hradec 

Králové“a „Všesportovní stadion – rekonstrukce v Hradci Králové“; oznámení 
obsahují vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 

b) s obsahem předložených dokumentací vlivů záměrů „Rozšíření těžby štěrkopísku 
ve stanoveném DP Lípa nad Orlicí III“ a „Kompostárna Jaroměř “na životní prostředí 

 
 
USNESENÍ č. 7/668/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

a) IPPC - „zařízení intenzivního chovu drůbeže“ spol. DŽV Rychnov nad Kněžnou, a. s., 
závod Semechnice 
umístění záměru: obec Semechnice 

katastrální území Semechnice 
 

b) IPPC - „zařízení intenzivního chovu prasat“ spol. DŽV Rychnov nad Kněžnou a. s., 
závod Kostelecká Lhotka - Tutleky 
umístění záměru: obec Tutleky 

katastrální území Tutleky 
 

II. souhlasí  
a) s obsahem předloženého vyjádření pro „zařízení intenzivního chovu drůbeže“, závod 

Semechnice 
b) s obsahem předloženého vyjádření pro „zařízení intenzivního chovu prasat“, závod 

Kostelecká Lhotka - Tutleky  
 
 
USNESENÍ č. 7/669/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I. projednala 

1) výsledek výběrových řízení k určení zhotovitele veřejné zakázky  
a) PAVILON BONGO (modernizace)  
b) ANTILOPINEC – střecha a modernizace 

2) návrhy smluv s firmami: 
§ BSS, s. r. o., Broumov na provedení díla PAVILON BONGO (modernizace) 
§ STAFI, s. r. o., Dvůr Králové nad Labem na provedení díla ANTILOPINEC - 

střecha a modernizace 
 
II. ukládá 

RNDr. Daně Holečkové, ředitelce ZOO Dvůr Králové 
zajistit uzavření smlouvy s firmami 
1) BSS, s. r. o., Broumov na provedení díla PAVILON BONGO (modernizace)  
2) STAFI, s. r. o., Dvůr Králové nad Labem na provedení díla ANTILOPINEC – střecha 

a modernizace  
 
 
USNESENÍ č. 7/670/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
odpisové plány a úpravu specifických ukazatelů příspěvkových zdravotnických organizací 
zřizovaných Královéhradeckým krajem pro rok 2004 dle důvodové zprávy 



 24

II. souhlasí 
s úpravou závazných ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu 
příspěvkových zdravotnických organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

 
III. ukládá 

1) MUDr. Zdeňkovi Hajžmanovi, CSc., vedoucímu odboru zdravotnictví KÚ 
vyrozumět příspěvkové organizace o schválení odpisových plánů na rok 2004 
a o úpravě specifických ukazatelů 

 
2) Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/671/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. ruší 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/573/2004 ze dne 28.dubna 2004 

 
II. bere na vědomí 

informaci o platovém postupu v rámci platové třídy u MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov s účinností od 1. 5. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/672/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
 návrh na rozdělení finančních příspěvků z grantového programu odboru zdravotnictví, 

doporučený hodnotící komisí výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, konkrétním žadatelům dle přílohy důvodové zprávy 

 
II. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příspěvky 
 
III. ukládá 

 Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit tento návrh dle bodu I ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 7/673/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. schvaluje 
zajištění odborné technické pomoci pro rok 2004 u společnosti SURPMO, a. s., 
projektové středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219, v celkové výši do 200 000,-- Kč, 
v rámci rozpočtu kapitoly 18-Zastupitelstvo kraje 

 
II. ukládá 

1) Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu kanceláře hejtmana Královéhradeckého kraje 
objednat odbornou technickou pomoc pro rok 2004 u společnosti SURPMO, a. s., 
projektové středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219, v celkové výši do 200 000,-- Kč 
 



 25

2) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu se společností SURPMO, a. s., projektové středisko 
Hradec Králové, tř. ČSA 219 

 
 
USNESENÍ č. 7/674/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

bere na vědomí 
informaci z jednání  o posouzení možnosti rozvoje multimodálního dopravního koridoru 
sever – jih, které se uskutečnilo dne26. 4. 2004 v Hradci Králové 

 
 
USNESENÍ č. 7/675/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. stanovila 
plat řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec 
Králové-Plačice 
 

II. ukládá 
Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností od 1. 
6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/676/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala 
a) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 

zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice III/2992 
v Třebechovicích pod Orebem“ 

b) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice II/308 Libřice – 
průtah“ 

c) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice III/28012 Střevač – 
Nadslav“ 

d) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice II/501 Lázně Bělohrad 
– Dachova“ 

e) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy více zájemcům o veřejnou 
zakázku k podání nabídky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Roškopov u Staré Paky – most ev .č. 284-
019“ 

f) závěry komise k posouzení a hodnocení nabídek výzvy k podání nabídky podle § 49a 
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek na zhotovitele stavby „Most 
ev. č. 327-033 ve Vojicích“ 

 
 



 26

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
a) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: SOVIS s. r. o., 

Pardubická 270, Hradec Králové – na zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice 
III/2992 v Třebechovicích pod Orebem“  

b) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Silnice Hradec 
Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice – na zhotovitele stavby „Rekonstrukce silnice 
II/308 Libřice – průtah“  

c) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: COLAS CZ, a. 
s., Kolbenova 259, Praha 9 (závod Sever, P. Jilemnického 21, Hradec Králové) – 
na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice III/28012 Střevač – Nadslav“ 

d) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: Stavby silnic 
a železnic, a. s., Národní třída 10, Praha 1 (odštěpný závod Hradec Králové, Sušilova 
1528, Hradec Králové) – na zhotovitele stavby „Oprava krytu silnice II/501 Lázně 
Bělohrad – Dachova“ 

e) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: MADOS MT, 
s. r. o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí – na zhotovitele stavby „Roškopov u Staré 
Paky – most ev. č. 284-019“ 

f) uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, který se umístil na prvním místě: STAVREMO 
společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové – na zhotovitele 
stavby „Most ev. č. 327 - 033 ve Vojicích“ 

 
 
USNESENÍ č. 7/677/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
§ zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Karla Klímy a Mgr. Ivy Skalské do Bělehradu 

v termínu 26. – 28. 4. 2004 
§ zprávu ze studijní cesty členů zastupitelstva a úředníků Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje do Bruselu v termínu 18. – 22. 4. 2004  
 
 

USNESENÍ č. 7/678/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
zahraniční služební cestu Ing. Vladimíra Dernera do Magdeburgu v termínu 24. – 26. 5. 
2004 

 
 

USNESENÍ č. 7/679/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
účast Ing. Vladimíra Dernera, Ing. Jaroslava Váchy, Mgr. Ladislava Vrby 
a Ing. Rostislava Všetečky (jako náhradníka) na Evropské letní škole v Birminghamu 
v termínu 5. – 23. 7. 2004 

 
 



 27

USNESENÍ č. 7/680/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
finanční účast Královéhradeckého kraje na pilotním projektu „Atlas Labe na území 
Královéhradeckého kraje“ a žádost o finanční příspěvek Phare 2003 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit projekt ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 7/681/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
text návrhu Memoranda delegátů pro konferenci „Realizace Národní strategie rozvoje 
cyklistické dopravy ČR“ pořádané dne 25. a 26. 5. 2004 

 
II. bere na vědomí 

stanovisko výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

III. vyjadřuje 
 souhlas s obsahem Memoranda  delegátů pro konferenci „Realizace národní strategie 

rozvoje cyklistické dopravy ČR“  
 

IV. pověřuje 
účastníka této konference podpisem Memoranda za Královéhradecký kraj 
Termín : 25. a 26. 5. 2004 
 

 
USNESENÍ č. 7/682/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Implementaci modelu CAF – společný hodnotící rámec (zlepšování pomocí 
sebehodnocení) do Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
předložit implementaci modelu CAF ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 7/683/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s nákupem 5 ks počítačů s příslušenstvím, které budou poskytnuty jako věcný dar 

pro Správu Východočeského kraje PČR s určením pro OŘ PČR na území 
Královéhradeckého kraje, ve výši 214.890,80 Kč, upřesněné v důvodové zprávě, 
z vyčleněných prostředků na řešení havarijních situací 

b) s převodem částky 214,9 tis. Kč z běžných výdajů, určených na řešení havarijních 
situací, do kapitálových výdajů na nákup věcného daru 

 
 



 28

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 27. 5. 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/684/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje od 20. 4. – 10. 5. 
2004 

 
 

USNESENÍ č. 7/685/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) informaci z jednání komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení 

Administrativního centra Královéhradeckého kraje (viz zápisy z komise č. 11-13/2004 
a důvodová zpráva) 

2) doporučení komise Rady Královéhradeckého kraje na pořízení Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje: 
a) projednat návrh na úpravu požadavku na nemovitost uvedeném v bodu 2.1 g) 

zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého 
kraje tak, že požadavek na „vytvoření jednoho administrativního centra 
s kapacitou alespoň 600 kancelářských míst umožňujícího umístění samosprávy 
Královéhradeckého kraje a krajského úřadu, památkového úřadu, detašovaných 
pracovišť ministerstev a státních institucí, to vše včetně potřebných provozních 
prostor a zázemí“ se na základě dohody smluvních stran dle nájemní (leasingové) 
smlouvy zpřesňuje takto: „v Administrativním centru Královéhradeckého kraje 
bude vytvořeno 415 kancelářských míst pro umístění samosprávy 
Královéhradeckého kraje a krajského úřadu, 40 kancelářských míst pro 
detašovaná pracoviště v památkově chráněných objektech č. p. 53-57 a využití 
budovy č. 2 a 3 pro potřebu Univerzity Hradec Králové“, a to vše bez požadavku 
pronajímatele na úpravu ceny v leasingové smlouvě 

b) projednat návrh na úpravu požadavku na nemovitost uvedeném v bodě 2.2 
zadávacích podmínek na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého 
kraje tak, že požadavek na „kanceláře pro 300 pracovníků krajského úřadu 
o celkové ploše min. 2500 m2, z toho bude 50 - 70% plochy velkoprostorové 
kanceláře s možností variabilního uspořádání (možnost měnit jejich velikost)“ 
se na základě dohody smluvních stran dle nájemní (leasingové) smlouvy 
zpřesňuje na „umístění 300 pracovníků krajského úřadu do jednotlivých kanceláří 
o celkové ploše min. 2500 m2 při optimálním obsazení úředníky dle dispozičních 
možností objektu“, a to bez požadavku pronajímatele na úpravu ceny v leasingové 
smlouvě 

c) odsouhlasit, že úpravy předmětu nájmu nemovitosti schválené usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. 5M/265/2004 pod bodem II, písmeno a) jsou finančně 
kompenzovány se změnami schválenými Radou Královéhradeckého kraje dne 28. 
4. 2004 usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 6/595/2004, odst. III., pod 
písmeny a) a b) 

 
 



 29

d) konstatovat, že předložená studie souboru staveb je v souladu s oboustranně 
upravenou (usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 5M/265/2004, 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. 6/595/2004, usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 28/869/2004) zadávací dokumentací 
veřejné obchodní soutěže a leasingovou (nájemní) smlouvou v platném znění 

e) pověřit zástupce kraje k jednání se státním památkovým úřadem ohledně umístění 
ústavu v Administrativním centru 

f) pověřit úřad (příslušný úsek úřadu) k shromažďování zájemců o pronájem 
komerčních ploch v rámci Administrativního centra („průzkum trhu“) jako 
podkladu k přípravě podmínek, postupu, forem podnájmu, výběru umístění 
vhodných aktivit apod. 

g) schválit, aby technické zabezpečení (serverovny, datové rozvaděče, strukturovaná 
kabeláž, telefonní rozvody atd.) bylo provedeno u všech budov Administrativního 
centra, tedy i u Univerzity a detašovaných pracovišť v památkově chráněných 
objektech, neboť Královéhradecký kraj bude nájemce všech budov v areálu 

h) řešit otázku vybavení Administrativního centra nábytkem (zda ponechat stávající 
nábytek v budově KÚ ve Wonkově ulici a Administrativní centrum vybavit 
novým nábytkem odpovídajícím navrženým dispozičním řešením kanceláří, 
či uvažovat s maximálním využitím stávajícího vybavení kanceláří 
pro Administrativní centrum a jeho použitelnost v navržených plochách kanceláří 
při projektantem navržené obsazenosti kanceláří ověřit zařizovací studií) 

 
II. konstatuje 

že předložená studie souboru staveb je v souladu s oboustranně upravenou (usnesením 
Rady Královéhradeckého kraje č. 5M/265/2004, usnesením Rady Královéhradeckého 
kraje č. 6/595/2004, usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 28/869/2004) 
zadávací dokumentací veřejné obchodní soutěže a leasingovou (nájemní) smlouvou 
v platném znění 
 

III. schvaluje 
1) že úprava předmětu nájmu dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

č. 5M/265/2004 pod bodem II, písmeno a) je finančně kompenzována se změnami 
schválenými Radou Královéhradeckého kraje dne 28. 4. 2004 usnesením 
č. 6/595/2004, odst. III., pod písmeny a) a b) 

2) upřesnění požadavku nájemce na nemovitost dle bodu 2.1 g) zadávacích podmínek 
na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje na základě dohody 
smluvních stran tak, že v Administrativním centru Královéhradeckého kraje bude 
„vytvořeno 415 kancelářských míst pro umístění samosprávy Královéhradeckého 
kraje a krajského úřadu, 40 kancelářských míst pro detašovaná pracoviště 
v památkově chráněných objektech č. p. 53 - 57 a využití budovy č. 2 a 3 
pro potřebu Univerzity Hradec Králové“, to vše bez požadavku pronajímatele 
na úpravu ceny v leasingové smlouvě 

3) upřesnění požadavku nájemce na nemovitost dle bodu 2.2 zadávacích podmínek 
na pořízení Administrativního centra Královéhradeckého kraje na základě dohody 
smluvních stran tak, že v Administrativním centru Královéhradeckého kraje bude 
„umístěno 300 pracovníků krajského úřadu do jednotlivých kanceláří o celkové 
ploše min. 2500 m2 při optimálním obsazení úředníky dle dispozičních možností 
objektu“, a to bez požadavku pronajímatele na úpravu ceny v leasingové smlouvě 

4) požadavek na projektovou dokumentaci a následnou realizaci, aby technické 
zabezpečení (serverovny, datové rozvaděče, strukturovaná kabeláž, telefonní 
rozvody atd.) bylo provedeno u všech budov Administrativního centra, tedy 
i u Univerzity a detašovaných pracovišť v památkově chráněných objektech, neboť 
Královéhradecký kraj bude nájemce všech budov v areálu 

 



 30

IV. ukládá  
1) JUDr.Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

a) připravit ve spolupráci se společností Immorent ČR, s. r. o., návrh dodatku 
nájemní smlouvy ve smyslu přijatých usnesení rady kraje 

b) předložit orgánům kraje návrh dodatku nájemní smlouvy 
2) Petru Kuříkovi, předsedovi klubu a výboru pro regionální rozvoj 

provést „průzkum trhu“ a shromažďování zájemců o pronájem komerčních ploch 
v rámci Administrativního centra jako podkladu k přípravě podmínek, postupu, forem 
podnájmu, výběru umístění vhodných aktivit apod. 

 
 
USNESENÍ č. 7/686/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere  na vědomí 
přehled cestovních náhrad členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 
2004 

 
 

USNESENÍ č. 7/687/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí  
usnesení výborů Zastupitelstva a zápisy komisí Rady Královéhradeckého kraje za měsíc 
duben 2004 

 
II. ruší 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 17/472/2001 ze dne 31. 10. 2001 
 
 
USNESENÍ č. 7/688/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
Petici č. 9/2004 občanů proti záměru „Výstavby základnové stanice firmou  EUROTEL 
Praha, s. r. o., ve Svobodných Dvorech – Hradec Králové“ 

 
II. souhlasí 

se zněním odpovědi  k výše uvedené petici občanů proti výstavbě základnové stanice 
firmou EUROTEL Praha, s. r. o., ve Svobodných Dvorech. 

 
III. ukládá 

Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru  organizačního KÚ  
zaslat stanovisko Rady Královéhradeckého kraje zástupci petičního výboru 
Termín: do 2. 6. 2004 
 
 

USNESENÍ č. 7/689/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) Petici č. 10/2004 občanů proti zrušení autobusové linky Hronov – Hradec Králové 

a zpět – autobusové společnosti RUBR TOUR, s. r. o. 
b) Petici č. 11/2004 občanů za udělení licence provozovateli autobusové linky Hronov – 

Hradec Králové, společnosti RUBR, s. r. o., Hronov 



 31

II. souhlasí 
se zněním odpovědi k výše uvedeným peticím občanů týkajících se provozování 
autobusové linky Hronov – Hradec Králové, společnosti RUBR, s. r. o., Hronov 

 
III. ukládá 

Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru organizačního KÚ  
zaslat stanovisko Rady Královéhradeckého kraje zástupcům obou petičních výborů  
Termín: do 4. června 2004 

 
 
USNESENÍ č. 7/690/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
smlouvu o dílo na zpracování Plánovacího atlasu a plánovací příručky pro účely 
cestovního ruchu  

 
II. zmocňuje 

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu na 1. etapu plánovacího atlasu 

 
 

USNESENÍ č. 7/691/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
předložený seznam investičních záměrů v Královéhradeckém kraji podle jednotlivých 
odvětví v letech 2005 a dále určený zejména poslancům a senátorům za Královéhradecký 
kraj se žádostí o jejich podporu 

 
II. ukládá 

Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
doplnit seznam o výčet žádostí podaných na Ministerstvo financí ČR za Královéhradecký 
kraj pro návrh státního rozpočtu na rok 2005  

 
 
USNESENÍ č. 7/692/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
zprávu a výrok auditora k hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2003 
 
 

USNESENÍ č. 7/693/2004  
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace kraje Centrum evropského projektování 
(CEP) 

 
II. doporučuje 

a) zrušit usnesení zastupitelstva kraje č. 24/736/2003 z 11. 12. 2003 v části III. a IV. a) 
 

b) schválit zřizovací listinu příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Centrum 
evropského projektování 



 32

III. ukládá 
Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit návrh změny příspěvkové organizace k projednání v zastupitelstvu kraje 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 7/694/2004  
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
Informace o službě EUROPE DIRECT 
 

II. ukládá 
 Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana Královéhradeckého kraje 

1) objednat informační letáky o službě EUROPE DIRECT a zajistit jejich distribuci 
2) umístit ve spolupráci s odborem informatiky na webové stránky logo služby EUROPE 

DIRECT a vytvořit z něho přímý odkaz na webové stránky služby EUROPE DIRECT 
Termín: průběh roku 2004 

 
 

USNESENÍ č. 7/695/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I souhlasí 

se zveřejněním záměru prodeje areálu bývalé oční léčebny Nové Zámky 
ve výběrovém řízení nemovitostí v obci Dolní Olešnice: 
§ stavby v k. ú. Vestřev 

budova bez č. p./č. e, občanská vybavenost, na st. p. č. 1/2 
budova bez č. p./č. e, technická vybavenost , na st. p. č. 90 
budova č. p. 113, občanská vybavenost, na st. p. č. 1/3 
budova č. p. 114, občanská vybavenost, na st. p. č. 1/4 
budova č. p. 115, občanská vybavenost, na st. p. č. 1/1 
budova č. p. 116, občanská vybavenost, na st. p. č. 1/5 

 
§ pozemky v k. ú. Vestřev 

st. p. č. 1/1, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1/2, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 248, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 249, ostatní plocha – neplodná půda 
p. p. č. 252, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 253, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 255/1, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 255/2, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 255/8, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 259, ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 319, zahrada  
p. p. č. 320, ostatní plocha – neplodná půda  
ideální 1/2 p. p. č. 247, ostatní plocha – ostatní komunikace 
ideální 1/2 p. p. č. 255/4, ostatní plocha – ostatní komunikace 
ideální 1/2 p. p. č. 255/5, ostatní plocha – ostatní komunikace  
 

 



 33

II. ukládá 
Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 7/696/2004 
Rada Královéhradeckého kraje  
 

I. projednala  
nabídku partnerského departementu Seine et Marne na společnou účast 
na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně v termínu 20. – 24. září 2004 

 
II. schvaluje 

společnou účast Královéhradeckého kraje a departementu Seine et Marne 
na tomto veletrhu a úhradu podílu nákladů na tuto společnou účast obou regionů 
do výše 100 tis. Kč z rozpočtové kapitoly 18-zastupitelstvo kraje za předpokladu 
zájmu Regionální hospodářské komory Severovýchodních Čech 
 

III. ukládá  
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ  
jednat o účasti s Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních Čech 
Termín: 31. 5. 2004 

 
 

USNESENÍ č. 7/697/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši: 
§ 50.000,- Kč  občanskému sdružení Etické fórum České republiky, 

Veletržní 24, Praha 7 na jeho činnost 
§ 20.000,- Kč Městu Rychnov nad Kněžnou na pokrytí nákladů 

spojených s vydáním sborníku referátů přednesených 
na 5. poláčkovském sympoziu  

§ 60.000,- Kč Městu Rychnov nad Kněžnou na pořádání kulturní akce 
„Poláčkovo léto“ v roce 2004 

§ 20.000,- Kč PhDr.Aleši Fuchsovi – Nakladatelství FAUN, 
Španělská 742/6, Praha 2 na vydání knihy „Vyryté 
do paměti – shromaždiště“ 

§ 80.000,- Kč Filharmonii Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, 
Hradec Králové na realizaci kulturního projektu 
„CARMINA BURANA“ 

§ 10.000,- Kč manželům Josefu a Jindřišce Svobodovým, bytem 
Pěčín 162 na pořádání a zajištění soutěže 
chladnokrevných koní a profesních kočí BEGAN 2004 

§ 40.000,- Kč Obci Staré Smrkovice na likvidaci mostu ve Starých 
Smrkovicích 

§ 30.000,- Kč Sportovnímu klubu Miletín, Jiřího z Poděbrad 219, 
Miletín na opravu techniky nutné pro údržbu a provoz 
jednotlivých oddílů a celého areálu Sportovního klubu 
Miletín a údržbu sportovních zařízení 

§ 70.000,- Kč Obci Bříšťany na výsadbu zeleně na veřejných 
prostranstvích a opravu památek v obci 

 
 



 34

b) poskytnutí věcného daru: 
fotoaparát Olympus C-310 ZOOM v ceně 6.640 Kč jako Cenu hejtmana 
Královéhradeckého kraje v Krajské soutěži amatérských filmů 
a videoprogramů pořádané Střediskem amatérské kultury IMPULS, 
Okružní 1130, Hradec Králové v termínu 15. – 16. května 2004 
 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 
Královéhradeckého kraje 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb podle 
uzavřených smluv  

 
 

USNESENÍ č. 7/698/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. revokuje  

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 6/600/2004 ze dne 28. 4. 2004 v části 
I. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků a darů ve výši 40.000,- Kč 
Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, Hradec Králové na pořádání 
Slavnostního koncertu ke vstupu České republiky do Evropské unie dne 1. 5. 
2004 

 
II. schvaluje 

poskytnutí účelové dotace ve výši: 
§ 40.000,- Kč Biskupství královéhradeckému, Velké náměstí 35/44, Hradec 

Králové na pořádání Slavnostního koncertu ke vstupu České 
republiky do Evropské unie dne 1. 5. 2004 

 
III. ukládá  

Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana KÚ  
zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace 
a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv a dohody  

 
 

 
 
 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 
 U bodu č. 71/14 „Zadání veřejné zakázky podle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994“ 
z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 7. 4. 2004 došlo k chybnému přepisu textu 
usnesení 
 
Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ č. 5/500/2004 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
1) podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy více zájemcům o veřejnou zakázku 

k podání nabídky dle § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., na zhotovitele stavby 
„Rekonstrukce silnice III/2992 v Třebechovicích pod Orebem“ 



 35

2) seznam oslovených firem:  
§ Silnice Hradec Králové, a. s., Husova 1697, Pardubice 
§ Skanska DS, a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
§ Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod 7, Sušilova 1528, Hradec Králové  
§ SOVIS, s. r. o., Pardubická 270, Hradec Králové  
§ REKOM Nový Bydžov, a. s., Měník – Barchůvek č. p. 2 

3) komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Ing. Rostislav Všetečka 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Josef Lukeš 

náhradníci: Mgr. Robert Novák 
Ing. Vladimír Záleský 
Josef Ješina 
Martin Dvořáček 
Ing. Svatava Koubová  

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 

 
 
 
 

 
        Ing. Pavel Bradík 

       hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


